[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ   (ПРОЕКТ)
№ ____ от ____.08.2020

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервных фондов Администрации Томской области
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района, утверждённого решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97,

Дума Верхнекетского района
решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервных фондов Администрации Томской области.

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяе своё действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2020 года..

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

	Председатель  Думы

Верхнекетского района

___________________Е.А.Парамонова
	Глава

Верхнекетского района

__________________С.А.Альсевич

Дело-1, УФ – 1, поселения – 9, Никешкин С.А. -1, Досужева Л.А. - 1
Утвержден

решением Думы

Верхнекетского района

от ___.08.2020 № ___
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервных фондов Администрации Томской области
1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервных фондов Администрации Томской области (далее - Порядок), определяет случаи, цели, условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района за счет средств резервных фондов Администрации Томской области (далее - Межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского  района в случае их утверждения в решении Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее-Верхнекетский район) на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период и (или) в показателях сводной бюджетной росписи бюджета Верхнекетского района за счет иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервных фондов Администрации Томской области.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района (далее - Поселения) в целях финансового обеспечения исполнения расходных обязательств Поселений, а также финансового обеспечения осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Верхнекетского района в соответствии с заключенными соглашениями с Поселениями.

4. Межбюджетные трансферты перечисляются Поселениям в соответствии со сводной бюджетной росписью и утвержденным кассовым планом  бюджета  Верхнекетского  района.
5. Предоставление Межбюджетных трансфертов осуществляется на основании постановления Администрации Верхнекетского района о предоставлении Межбюджетных трансфертов (далее – Постановление).

6. Условиями предоставления Межбюджетных трансфертов являются соблюдение Поселениями требований настоящего Порядка и Постановления.

7. Условиями расходования Межбюджетных трансфертов являются:

1) целевое использование Межбюджетных трансфертов;

2) своевременное предоставление отчетов об использовании Межбюджетных трансфертов по формам и в сроки, установленные в Постановлении.

8. В случае неиспользования или нецелевого использования Межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет  Верхнекетского района в установленном бюджетным законодательством  порядке.